
Nombre Institución Intermediaria 
(Banco o Corredor de Bolsa)  : ........................................................................................ 
RUT Nº  : ........................................................................................ 
Dirección  : ........................................................................................ 
Giro o Actividad  : ........................................................................................ 

CERTIFICADO N° ............................................ 
Ciudad y fecha ................................................ 

AFECTOS A 
G.COMPELMENTARIO 

O ADICIONAL 

EXENTOS DE 
GLOBAL 

COMPLEMENTARIO 
(1)  (2)  (3)  (4)  (5)  (6)  (7)  (8)  (9)  (10)  (11)  (12)  (13) 

$  $  $  $  $  $  $  $ 

TOTALES  $  $  $  $  $  $  $  $ 

NOMBRE S.A. 
O C.P.A. 

N° DIVIDENDO 
Y FECHA DE 

PAGO 

Nombre, Nº RUT y Firma Representante Legal del 
Banco o Corredor de Bolsa 

N° RUT 

Se extiende el presente certificado en cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución Ex. Nº 065 del, Servicio de Impuestos Internos, publicada en el Diario Oficial de fecha 18 de Enero de 1993 y sus modificaciones 
posteriores. 

MONTO EXENTO DE 
IMPTO. GL. 

COMPLEMENTARIO 

MONTO AFECTO A 
IMPTO. GL. 

COMPLEMENTARIO O 
ADICIONAL 

INCREMENTO 
POR IMPTO. 
DE PRIMERA 
CATEGORIA 

MONTO NO 
CONSTITUTIVO 

DE RENTA 

DATOS PAGADOR DEL DIVIDENDO 

TRANSACCIÓN 
DE ACCIONES 
BOLSA DE 

VALORES (SI/NO) 

IMPTO. 
TASA ADIC. 
EX ART. 21 

IMPUESTO PRIMERA CATEGORIA 

MONTO DIVIDENDO ACTUALIZADO 

MONTO 
ACTUALIZADO 

N° 
CERTIFICADO 
DE LA S.A. O 

C.P.A. 

CERTIFICADO SOBRE SITUACION TRIBUTARIA DE DIVIDENDOS RECIBIDOS POR ACCIONES EN CUSTODIA 

El Banco o Corredor de Bolsa ............................, certifica que al accionista Sr. ...................................... RUT N°  ............................ por  las acciones mantenidas en custodia en esta Institución o Corredor de Bolsa, 
durante el año 2006, según información proporcionada por la respectiva Sociedad Anónima o en Comandita por Acciones, le corresponden los dividendos que se indican más adelante, los cuales para los efectos de 
su declaración en los Impuestos Global Complementario o Adicional correspondientes al Año Tributario 2007 presentan la siguiente situación tributaria: 

CRÉDITO PARA IMPUESTOS GLOBAL COMPLEMENTARIO 
O ADICIONAL




